Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Грозного
(МБОУ «СОШ № 2» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат
Соьлжа-ГIалин «Йуккъера йукъардешаран школа № 2»

(Соьлжа-ГIалин МБЙХь «ЙЙШ № 2»)

ПРИКАЗ

15 сентября 2025 г. № 20/2/01-11

г. Грозный

Об утверждении локальных актов школы

В соответствии с Письмом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 12 сентября 2025 г. № 1749/07-43 «О направлении
методических рекомендаций по обеспечению единства подходов в системе
оценки достижения планируемых результатов обучающихся образовательных
организаций ЧР, реализующих общеобразовательные программы»,
Методическими рекомендациями ГБУ ДПО «ИРО ЧР» по обеспечению
единства подходов в системе оценивания планируемых результатов
обучающихся по основным общеобразовательным программам и решением
педагогического совета школы № 2 от 15 сентября 2025 года, в целях
совершенствования системы оценивания образовательных результатов
обучающихся:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты школы:

• Положение о средневзвешенной системе оценивания планируемых
результатов обучающихся по основным общеобразовательным
программам (Приложение №1)

• Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся (Приложение
№2)

• Положение о графике контрольных мероприятий в системе оценки
достижения планируемых результатов по основным
общеобразовательным программам (Приложение №3)

2. Назначить ответственным за внедрение данных положений заместителя
директора по качеству образования Арсаханову Тамару Гуданатовну.

3. Организовать ознакомление педагогических работников с
утвержденными положениями под подпись.

4. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) о введении новых положений системы оценивания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по качеству образования Арсаханову Т.Г

.

Директор                                                                                     А.С Тумхаджиев

С приказом ознакомлен (а): __________от «___»_____2025 г. Т.Г Арсаханова

		2025-10-26T12:54:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ГОРОДА ГРОЗНОГО